Ректору
						ГИПК «ГАЗ-ИНСТИТУТ»
[bookmark: _GoBack]						Новикову М.Н.
						______________________________										Фамилия,
					______________________________
								 Имя
______________________________
 								Отчество
Адрес частного  домовладения
                        _____________________________________
                        _____________________________________
(район, город, улица, дом, квартира)	     ____________________________________
____________________________________
Контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
«___»__________201    г.
Прошу Вас зачислить на курсы по программе: «Обучение граждан выполнению работ по проверке состояния и прочистке дымовых и вентиляционных каналов в газифицированных одноквартирных, блокированных жилых домах».

Тип частного домовладения соответствует указанному в программе.

С п.47* ПРАВИЛ пользования газом в быту ознакомлен.

Оплату гарантирую.
                                    	________________________
                                                                        (подпись)

* П.47. Повторные (периодические) проверки и прочистки дымовых и вентиляционных каналов в жилых и (или) нежилых помещениях проводятся специализированными организациями с оформлением акта установленной формы.
Допускается выполнение работ по повторной (периодической) проверке и прочистке дымовых и вентиляционных каналов в одноквартирных, блокированных жилых домах, принадлежащих гражданам на праве собственности, собственниками этих жилых домов и (или) потребителями газа, прошедшими специальное обучение и допущенными по результатам обучения к выполнению указанных работ, с регистрацией проверки в журнале учета результатов повторной проверки и прочистки дымовых и вентиляционных каналов

(Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19.11.2007 N 1539 (ред. от 29.03.2019) "Об утверждении Правил пользования газом в быту" )